令和３年６月３０日

保護者の皆様

越知小学校校長 竹内 満

令和３年度２学期始業日及び愛校作業日変更のお知らせ

向夏の候、保護者の皆様には平素より本校の教育活動にご理解・ご支援頂き、ありがとう

ございます。

 さて、令和３年度 PTA 総会で承認いただいた内容とともに４月２８日付のお便りでお知

らせをしていました２学期の始業日について、教育委員会の承認をいただき今年度は以下の

日程となりましたのでお知らせします。児童が夏休みの家庭生活から学校生活へ慣れ戻しを

する期間を設けることで、どのお子さんにとってもゆとりをもって２学期のスタートをきる

ことをねらいとしています。手続きの関係上、決定が遅くなりましたことをお詫び申し上げ

ます。どうぞ、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

 また、今年度の愛校作業日ですが、４月当初は８月２２日（日）を予定していました。し

かし、前日の２１日（土）が中学校の愛校作業日となっており、ご家庭によっては連続にな

ってしまいます。そこで、ＰＴＡ役員会で検討し、愛校作業日を下記のとおりに変更するこ

とにしましたので併せてお知らせします。

予定をしていただいていたご家庭もあったかと思います。変更により、保護者の皆様には

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。

２学期始業日
８月２７日（金）

〈８/２７（金）・３０（月）・３１（火）は、

給食があります。通常校時で５時間授業とな

り、下校を１５：００とします。９/１（水）

からは通常校時になります。〉

愛 校 作 業 日

変更前 変更後

８月２２日（日） ８月２８日（土）